

NOWY CZAS

KATOWICE
UL. MIELECKIEGO 8
TELEFON 29-48

10gr

REPREZENTACJE

BIELSKO, Kolejowa 11, tel. 26-84
SOSNOWIEC, Będzińska 12, t. 6-42
CIESZYŃ, ulica Głęboka Nr. 29
RYBNIK, Szkoła Roja Nr. 9
TARNOWSKIE GÓRY — LUBLINIEC

Ponure tajemnice Żyrardowa Francuscy spekulanci wywiezli 40 milj. złotych! Robotnikom obniżono płace o 30-35 proc.

Po wygaśnięciu umowy zbiorowej w przemyśle włókienniczym, zanim fabryki łódzkie przystąpiły do redukcji płac robotniczych, Zakłady Żyrardowskie w sposób niezwracający uwagi, „cichcem” obniżyły płace od 15 do 20 proc.

w poszczególnych oddziałach. Obecnie zaś, powołując się na przeprowadzoną obniżkę w Łodzi, zapowiedziały obniżkę płac o 15 proc., to znaczy, że faktyczne obniżki płac w Żyrardowie wynoszą od 30 do 35 proc.,

co pod żadnym względem nie znajduje usprawiedliwienia.

Nie wolno bowiem zapominać, że w roku ubiegłym, gdy robocizna wyniosła około 2 milj. 500 tys. zł. właściciele Żyrardowa pp. Boussac, pod różnemi postaciami wywieźli z kraju około 2.000.000 zysku.

W latach dobrej konjunktury np. w 1928 r. gdy robocizna wynosiła około 7.000.000 zł., pp. Boussac

wywieźli około 6.000.000 zł., a np. w 1931 r. około 4.000.000 zł., a wogóle od czasu nabycia zakładów Żyrardowskich przez pp. Boussac'ów, t. j. od 1924 r. wywieźli oni z Polski pod róż-

nemi postaciami około 40.000.000 zł.,

czyli w przeliczeniu na franki około 120.000.000 fr. francuskich, jakkolwiek bilanse dla Towarzystwa Zakł. Żyrardowskich w ostatnim roku wykazują

straty, a dawniej wykazywały nieznaczne zyski.

Oczywiście, trudno jest przy puszczać, ażeby tego pokroju aferzyści, co pp. Boussac, chcieli pracować ze stratami. Sledzimy pilnie wszystko, co

się dzieje w Żyrardowie i nie przestaniemy alarmować władz i opinii!

Gorgonowa



na ławie oskarżonych (szczegółowe sprawozdanie z rozprawy wczorajszej na str. 3-ej).

Dziś bezpłatny dodatek „Moja Gazetka”

Wypuszczenie biletów skarbowych na 200 milionów złotych

Ukazał się Dziennik Ustaw Nr. 22 z 31 marca r. b. zawierający ustawę o wypuszczeniu biletów skarbowych.

Na mocy tej ustawy upoważnia się ministra skarbu do wypuszczenia biletów skarbowych w serjach, z terminami płatności, nie dłuższymi niż jeden rok. Ogólna suma każdego z tych biletów nie może przekraczać 200 milionów złotych. Bilety skarbowe będą wolne od podatku od kapitałów i rent oraz mają wszelkie prawa papierów, posiadających bezpieczeństwo państwowe, i mogą być używa-

ne do lokowania kapitałów osób, pozostających pod opieką i kuratela, jako też kapitałów fundacyjnych kościelnych korporacji publicznych, kaucyj cywilnych i wojskowych.

Strajk w Łodzi trwa Trudności z przemysłem niezrzeszonym

ŁÓDŹ, 31.3. — Po wczorajszych zajściach panuje dziś w Łodzi spokój. Uchwała o przerwaniu strajku w przemyśle włókienniczym dotąd nie zapadła, gdyż reprezentujący

strajkujących robotników delegaci fabryczni, stoją zdecydowanie na stanowisku, wyrażającym się w żądaniu objęcia nową umową zbiorową również przemysłu niezrzeszonego.

Rokowania z przedstawicielami tego przemysłu, które prowadzi inspektor pracy inż. Wojtkiewicz na trafiają jednak na trudności, już choćby technicznej natury, wywołane tym faktem, że właściciele fabryk nie należący do żadnego związku, nie posiadają żadnej reprezentacji i pertraktować wypada z każdym oddzielnie. Rokowania rozpoczął inspektor inż. Wojtkiewicz wczoraj, prowadząc je do późnej nocy i dziś od rana rozpoczął je odnowa.

Delegaci strajkujących robotników oczekują na wynik i oświadczają, iż do czasu pozytywnego załatwienia sprawy robotników w przemyśle niezrzeszonym — uchwały o przystąpieniu do pracy i przerwaniu strajku nie powezmą.

Starosta grodzki wydał po zajściach wczorajszych odezwę, w której nawołuje mieszkańców Łodzi do zachowania spokoju i powagi.

Ameryka interwenjuje

WASZYNGTON, 31.3. — Rząd Stanów Zjednoczonych użył ma w sposób dyskretny i kurtuazyjny swych wpływów celem niedopuszczenia do wojny gospodarczej przeciwko żydom w Niemczech.

Potworny morderca uniknął szubienicy



Sąd okręgowy w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie Henryka Okonka, potwornego mordercy 17-letniej uczennicy Ireny Kudlińskiej.

Sąd skazał Okonka na więzienie dożywotnie i pozbawienie praw na zawsze.

Obrona zapowiedziała apelację, a sensację wywołał fakt, że zapowiedział ją również prokurator, do magając się kary śmierci.

Codzienny masaż Hindenburga



Adolf Hitler, ten sam Hitler, któremu Hindenburg dwukrotnie odmówił zgody na oddanie rządów w Niemczech, został jednak wreszcie kanclerzem. Dopiero teraz wyjaśniła się tajemnica tej zmiany uczuć Hindenburga. Dowiedział się on mianowicie, że Hitler przed rozpoczęciem swej kariery politycznej był nie tylko malarzem pokojowym ale również doskonałym

masażystą, a że strudzone życiem i reumatyzmem kości sędziwego feldmarszałka — prezydenta wymagały silnej ręki masażysty — zaprosił Hitlera do tej funkcji. Skutek tych zabiegów musiał być świetny, skoro nieufność Hindenburga już po paru dniach przysła i — Hitler został kanclerzem. Dziwnymi drogami chadza niekiedy karjera polityczna.

Zastanówmy się trochę...

Nie, wojna nie grozi!

Pobieżnie przeglądając prasę światową, w której przez usta poważnych nawet polityków coraz częściej rzuca się słowo wojna, można byłoby dojść do wniosku, że żyjemy w tak napiętych stosunkach, których rozwiązanie tkwi jedynie na końcu haczyka. Wejrząwszy wszakże dokładniej w stosunki i możliwości każdego z państw oddzielnie i na tej podstawie oceniwszy sytuację ogólną, będziemy zmuszeni dojść do wniosku, że w dobie obecnej słowo wojna, jeżeli chodzi o kontynent europejski, jest raczej dźwiękiem groźby, którym się polityka czasami posługuje.

Nie mówiąc o Stanach Zjednoczonych A. P., które są zaabsorbowane rozplątywaniem swej sytuacji finansowej i baczeniem na wypadki, rozgrywane się na Dalekim Wschodzie, Anglija i Francja wojny stanowią nie chcą. Zarówno jedno jak i drugie z tych państw zajęte jest jeszcze porządkowaniem swych spraw powojennych i w żadnym wypadku nie mogłoby dziś na wojnie wygrać. Rosja Sowiecka wojny nie chce. W jej interesie leży jaknajdłuższy okres pokoju w celu dalszej realizacji swego planu ustrojowo-organizacyjnego. O pokojowości Polski i państw Małej Ententy nawet dowodzić nie trzeba. Po-

zostają Italia i Niemcy.

Otóż jeżeli o Italię chodzi, to zarówno stan gospodarczy, jak i przygotowanie bojowe tego państwa nie upoważniają do wniosku, że zaryzykowałaby awanturę wojenną. Niedawno ogłoszone sprawozdanie z manewrów

w Italji w r. 1932 stwierdza, że od wojny dopiero pierwszy raz można było mówić o ćwiczeniach, skombinowanych na wieszczą skalę i że pod tym względem nie jedno jest jeszcze do zrobienia.

Co się zaś tyczy Niemiec, to nie należy zapominać i wciąż należy także powtarzać, że państwo to grozi wprawdzie ciągle wojną i wywoździ, że nie ma nic do stracenia, ale w tej chwili faktycznie wojny nie chce. Nie chce wojny w tej chwili dlatego, że, nauczone przykładem wojny światowej, przygotowuje się i militarnie i politycznie do tego, aby przyszłe „porachunki” jego wypadły inaczej, niż to było w roku 1918.

Tu dochodzimy do sedna rzeczy. Groźba przyszłej wojny idzie od Niemiec. Niemcy szukają sojuszków i uwolnienia się od ograniczeń traktatu wersalskiego. Cała rzecz polega na tem, aby w imię pokoju nie dopuścić do wytworzenia się w Europie takiego układu sił politycznych, w których Niemcy mogłyby odważyć się na wojnę.

Fundusz Pracy zamiast Funduszu Bezrobocia

Jak się dowiadujemy w łonie rządu prowadzone są obecnie prace przygotowawcze nad wprowadzeniem w życie ustaw, uchwalonych w ciągu ostatniej sesji parlamentarnej.

Jedną z pierwszych ustaw do której w ciągu najbliższych dwu dni ogłoszone zostanie rozporządzenie wykonawcze będzie ustawa o funduszu pracy.

Z chwilą ogłoszenia tego rozporządzenia dotychczasowy fundusz pomocy bezrobotnym przekształcony zostanie na fundusz pracy. Nastąpią też nominacje władz nowopowołanego do życia funduszu.

Niemiecki attache wojskowy przybył do Warszawy

W dniu 31-ym marca r. b. przybył do Warszawy attache wojskowy poselstwa niemieckiego w Warszawie generał - major Maks Schindler, który w ciągu kilku dni złoży wizyty oficjalne i obejmie urządowanie.

Generał - major Schindler, urodzony w dniu 11-ym grudnia 1880 roku liczy lat 53, jest żonaty i od najmłodszej młodości poświęcił się karierze wojskowej.

Nominację oficerską otrzymał w roku 1902-im i objął służbę w pułku piechoty królewskiej gwardji bawarskiej w Monachjum. Po dłuższej służbie linowej zajmował się w okresie poprzedzającym wojnę stanowisko w niemieckim sztabie generalnym, a podczas wojny przebywał czas dłuższy na froncie, poczem znów w sztabie generalnym.

Po wojnie gen. - mjr. Schindler przydzielony został do ministerstwa Reichswehry, a ostatnio był dowódcą pułku piechoty Reichswehry, stacjonowanego w Monachjum.

Generalny atak na żydów przypuszczają dziś hitlerowcy

BERLIN, 31.3. — Akcja obrony Niemiec przed agitacją antyniemiecką zagranicą, prowadzona zaciekle przez żydów, jest już przez czynniki kierownicze niemieckie uważana za zakończoną, jeśli chodzi o jej organizację. Miejscowe komitety obrony zostały już utworzone, przyczem ich kierownictwo obejmują przewodniczący miejscowych oddziałów partji nacjonal-socjalistycznej.

WARTY HITLEROWSKIE PRZED SKLEPAMI ŻYDOWSKIMI

1 kwietnia o godzinie 10-iej rano, przed wszystkimi żydowskimi sklepami i domami handlowymi, staną warty, których obowiązkiem będzie wskazywanie, że te sklepy należą do żydów i przestrzeganie przed kupowaniem w nich.

Wartom tym nie wolno czynnie

występować, nie wolno zamykać sklepów, lub też wybijać szyb, wolno im co najwyżej wywieszać plakaty ostrzegawcze, lub też znaczyć bojkotowane sklepy żółtymi plamami.

Właścicielom sklepów i domów handlowych żydowskich nie wolno usuwać pracowników nie-żydów. O ileby takie usunięcie już nastąpiło, wszyscy wydaleny pracownicy nie-żydzi muszą być natychmiast przyjęci z powrotem.

W ciągu dnia dzisiejszego mają być w całych Niemczech zorganizowane wielkie manifestacje pod hasłem „Obrony przed hecą żydowską”. Manifestacje te będą szczególnie liczne w wielkich śródmiejskich miastach.

1 KWIETNIA O G. 10-iej

W sobotę od godziny 10-iej zra-

na wszędzie mają być rozmieszczone wielkie plakaty o bojkocie sklepów i przedsiębiorstw żydowskich.

Po ulicach uwijać się mają samochody ciężarowe i wozy meblowe z olbrzymimi transparentami, opatrzonymi tego rodzaju napisami: „Nie kupujcie u żydów”.

Finansowanie całej akcji bojkotowej prowadzone będzie z funduszy, pochodzących ze zbiorów publicznych, przyczem naczelny kierownictwo i w tym wypadku obejmuje przewodniczący centralnego komitetu bojkotowego w Monachjum, Streicher.

BERLIN, 31.3. — Cała prasa niemiecka na naczelnych miejscach ogłasza dziś szereg dalszych zarządzeń wykonawczych, wydanych przez centralny komitet bojkotu żydów. W zarządzeniach tych przestrzega się m. in. przed stosowaniem gwałtów wobec przedsiębiorstw żydowskich, aby nie dać powodu do wydaleń personelu, redukcji plac i t. p.

Postanowiono pozatem traktować jako żydowskie również i te przedsiębiorstwa, które na czas bojkotu oddane zostały pozornie w ręce niemieckie.

W Berlinie przewidziane jest wypuszczenie w sobotę na miasto lotnych patroli fotograficznych i filmowych, które będą robiły zdjęcia osób, czyniących zakupy w sklepach żydowskich. Filmy zamierza się potem wyświetlać w kinoteatrach.

Prezydent policji w Altonie nakazał sklepom żydowskim pod groźbą kary grzywny i aresztu, wywiesić plakaty z napisem „przeciwko żydowskim”.

„Kto winien”

Wstrząsająca powieść Jana Reytana, drukowana w piśmie naszym p. t. „W szponach demona nałogu” ukazała się już w pięknym wydaniu książkowym, zatytułowanym „Kto winien?” Skład główny w księgarni M. Arcta, Warszawa, Nowy Świat 35.

o:

Wróżby na dziś

Dzień dzisiejszy przynosi spotęgowaną ruchliwość umysłową i towarzysząca, nadeje się do załatwienia interesów wszelkiego rodzaju.

Godziny ranne zapowiadają się pomysłnie i nadają do załatwienia interesów.

Gorszy nastrój, jaki może się dać odczuwać krótko przed godz. 13-tą w związku z drobnymi niepowodzeniami — wkrótce ustąpi na rzecz potęgającej się ekspansji zarówno fizycznej jak psychicznej.

Dopiero między godz. 19-tą a 20-tą będą się manifestować gorsze wpływy kosmiczne, które mogą nam przynieść jakieś niepokoje w związku z podróżami, korespondencją, pośrednictwem lub młodzieżą.

Wieczór późniejszy nieże się zapowiada.

):*(:

Pogoda

Wileńskie, Polesie, Podole, Wołyń, Małopolska wschodnia, wyżyna Małopolska, Śląsk, Podhale i Tatry: zachmurzenie już, miejscami deszcz. Chłodniej. Najpierw słabe wiatry południowe, potem umiarkowane zachodnie.

Pozostałe dzielnice: początkowo pochmurno, gdziegdzie deszcze, poczem zmienne. Chłodniej. Umiarkowane wiatry zachodni i północno-zachodnie.

Pracy dodano -- zarobki obcięto Położenie pracowników samorządowych

Często się słyszy zdanie, że obciążenie sytuacja samorządów jest wynikiem przerostu administracji. Przyjrząwszy się bliżej tym sprawom można dojść do wniosku, że dalsza redukcja jest niemożliwa, gdyż mogłaby zachwiać gospodarke samorządów.

Pracy jest bardzo dużo i coraz częściej zatrudnia się pracowników w godzinach ponadliczbowych, za które niezawsze się płaci. Przedłuża się w ten sposób bezprawnie czas pracy. Pozatem pod groźbą redukcji skracają się urlopy. Pracowników, którzy po kilkanaście lat pracują, zwalniana się i przynajmniej na nowych warunkach, obniżając pensje

i pozbawiając w ten sposób zasłużonej emerytury.

Następnie przy stałych pracach, gdzie powinni być zatrudnieni pracownicy etatowi, przyjmuje się pracowników kontraktowych.

Wziąwszy jeszcze pod uwagę nie regularne wypłacanie zarobków przez samorządy, dochodzi się do wniosku, że położenie pracowników komunalnych jest naprawdę ciężkie.

Organizacje znów pracownicze, wskutek ciągłych rozłamów, są rozbite, nie mogą więc skutecznie przeciwstawić się wszystkim zamachom na prawa pracownicze.

A. CHRISTIE

NAJEMNICA BŁĘKITNEGO POCIĄGU

Powieść sensacyjna

U sędziego śledczego zastali także komisarza. Po kilku słowach Puaro, poproszono pannę Mirę o złożenie zeznań. Powtórzyła posłusznie to samo, co poprzednio, w nieco tylko łagodniejszej formie.

— To naprawdę niezwykła historia, — powiedział sędzia.

Oparł się o grzbiet fotela i patrzył uważnie przez szkła na tancerkę.

— Twierdzi pani, że pan Kettering chwalił się przed nią zbrodnią, jaką miał za miar popełnić?

— Tak! tak! Jego żona, jak mówił, cieszyła się doskonałym zdrowiem i tylko jakiś wypadek mógł ją usunąć z tego świata. Miał to jakoś urządzić.

— Czy zdaje sobie pani sprawę z tego, że teraz i pani stała się współniczka zbrodni?

— Ja? Ależ w najmniejszym stopniu, panie sędzio! Nigdy nie przypuszczałam, aby on to mówił na serio! Znam mężczyzn! W złości mogą nie wiem co wygadawać! Gdybyśmy brały dosłownie ich wszystkie pogroźki, to nie wiem, do czego by doszło!

Sędzia śledczy podniósł brwi.

— Musimy więc przypuszczać, że traktowała pani pogroźki pana Ketteringa, jako puste słowa. Czy może mi pani powiedzieć, dlaczego zerwała pani swój kontrakt w Londynie i przybyła na Riwiere?

Mira podniosła na niego rozmarzone oczy.

— Aby przebywać w pobliżu człowieka, którego kocham! — szepnęła. Czyż to nie jest zupełnie zrozumiałe?

Puaro bardzo zrecznie wstawił pytanie: — Towarzyszyła więc pani panu Kettering na jego życzenie, czy tak?

Mira zmieszana trochę nie zaraz odpowiedziała. Oświadczyła wreszcie z nonszalancją:

— W takich wypadkach posłuszną jestem jedynie swojej fantazji.

— Kiedy nabrała pani przekonania o winie pana Ketteringa?

— Powiedziałam to już panu, panie sędzio. Widziałam Ketteringa, wychodzącego z przedziału swej żony na chwilę przed zatrzymaniem się pociągu w Ljonie. Miał wyraz twarzy... Ach! Nigdy nie zapomnę tych nieprzytomnych oczu!

Tancerka mówiła krzykliwie, gestykułując przytem z ożywieniem.

— Hm! — mruknął sędzia.

— Dopiero kiedy dowiedziałam się o zabójstwie pani Kettering, wszystko rozjaśniło mi się w mózgu.

— I pani nie dała znać o tem policji? — zapytał komisarz.

Mira spojrzała na niego z godnością.

— Czy mogłam zdradzić kochanego człowieka? O, nie! Nie możecie panowie żądać tego od kobiety!

— A jednak, w tej chwili...

— Teraz to zupełnie, co innego. On mnie zdradził! Czyż miałam znieść w milczeniu tę obelgę?

— Dobrze, dobrze, proszę pani, — rzekł sędzia uspokajająco. — Czy zechce pani przeczytać swoje zeznania? Niech pani

sprawdzi, czy wszystko w porządku i niech pani podpisze.

Mira nie traciła czasu na odczytywanie dokumentu.

— Tak, tak jest doskonale! Czy nie jestem panu więcej potrzebna, panie sędzio?

— Narazie nie, proszę pani.

— Czy Ryszard będzie aresztowany?

— Natychmiast!

Mira wybuchnęła okrutnym śmiechem i otuliła się płaszczem.

— Powinien był zastanowić się, zanim mnie obraził!

— Jeszcze drobna informacja, proszę pani, — rzekł Puaro, kaszląc lekko.

— Jakaż to?

Dlaczego sądziła pani, że pani Kettering nie żyła już, kiedy pociąg opuścił Ljon? — zapytał.

Mira otworzyła szeroko oczy:

— Wiem, że już nie żyła!

— Rzeczywiście?

— Napewno. Ja...

Zatrzymała się nagle. Puaro, który przyglądał jej się badawczo, zauważył niepokój na jej twarzy.

— Powiedziano mi to. Wszyscy o tem wiedzą.

— Hm! Myślałem, że fakt ten wiadomy był tylko w biurze sędziego śledczego.

Mira zaczęła tracić pewność siebie.

— Takie rzeczy rozechodzą się prędko. Musiał mi to ostatecznie ktoś powiedzieć, nie pamiętam tylko kto.

Skierowała się do drzwi. Komisarz pośpieszył, aby jej otworzyć. W tej chwili Puaro powiedział uprzejmie:

— A klejnoty, proszę pani?

— Klejnoty? Jakże klejnoty?

— Rubiny Katarzyny Wielkiej, cesarzowej rosyjskiej. Ponieważ pani słyszała o tylu rzeczach, może i o nich coś obito się pani o uszy?

— Nic nie wiem o klejnotach.

Tancerka wyszła, zamykając za sobą drzwi.

Komisarz wrócił na swoje miejsce, sędzia westchnął.

— Co to za jedza! Ale co za temperament! Zastanawia mnie tylko, czy ona mówi prawdę? Zdaje mi się jednak, że tak.

— Część jej zeznań w każdym razie jest prawdziwa. Wiemy o tem od panny Grey. Nie na długo przed zatrzymaniem się pociągu w Ljonie wyjrzała na korytarz i zobaczyła pana Ketteringa, wychodzącego z przedziału żony.

— Niema już żadnych wątpliwości. To on jest zabójca.

— Bardzo żałuję, — westchnął komisarz.

— Dlaczego? — zapytał Puaro.

— Moją wielką ambicją jest przymknąć hrabiemu de la Roche. Tym razem myślałem, że go już mam w reku.

— Aresztowanie tamtego o wiele bardziej mi się podoba.

Sędzia poglądził w zamyśleniu podbródek.

— Jeżeli popełnimy pomyłkę, możemy mieć wielkie nieprzyjemności. Pan Kettering należy do angielskiej arystokracji. Zaczyna o tem trąbić w gazetach. Musimy mieć się bardzo na ostrożności.

— A klejnoty? Co z nimi zrobił?

— Zabrał je, ponieważ wiązało się to z jego planami, — powiedział sędzia. — Zapewne sprawiło mu to wiele kłopotu.

Puaro uśmiechnął się.

— Na tym punkcie mam nieco odmienne zdanie. Ale może mi panowie powiedzieć, co wam wiadomo o jegomości, noszącym miano Markiza?

— Markiz? Markiz? — powtórzył z żywym zainteresowaniem komisarz. — Czy sądzi pan, że jest wmieszany w tę aferę, panie Puaro?

— Pytam, co panowie wiecie o tym człowieku?

Komisarz skrzywił się w sposób dość przejrzyście.

— Niestety, nie mam o nim informacji tyle, ilebym chciał. Pozostaje on zawsze w cieniu. Wszelkie niskie funkcje spełniają za niego najemne zbiry. Jednego tylko jesteśmy pewni: człowiek ten zajmuje wysokie stanowisko i nie pochodzi ze środowiska kryminalistów.

Czy to Francuz?

— Tak przynajmniej przypuszczamy, ale nie mamy żadnej pewności. Teren jego działania obejmował Francję, Anglię i Amerykę. Podejrzewają go o cały szereg kradzieży, popełnionych zeszłej jesieni w Szwajcarii. W każdym razie jest to człowiek światowy, mówiący doskonale po francusku i angielsku. Pochodzenie jego jest nam nieznane.

Puaro zabierał się do odejścia.

— Czy nie ma pan dla nas żadnych więcej wiadomości? — zapytał komisarz.

— Narazie nie. Być może jakieś ciekawe nowiny czekają na mnie w hotelu.

Sędzia wydawał się nieco zakłopotany. — Jeżeli markiz zamieszany jest w tę aferę... — zaczął, lecz przerwał.

— To obali wszystkie nasze hipotezy, — dokończył nagle.

— Nie moje, — odezwał się Puaro. — Przeciwnie ta koncepcja odpowiadałaby moim przypuszczeniom. Dowidzenia panom. Gdybym otrzymał jakieś ważne wiadomości, natychmiast panów zawiadomie.

Powrócił do swego hotelu z miną bardzo zatroskana.

W czasie gdy był nieobecny nadszedł telegram na jego nazwisko. Otworzył go. Zawierał długą notatkę. Puaro przeczytał go dwa razy, zanim włożył do kieszeni. Na górze Jerzy czekał na swego pana.

— Jestem zmęczony, Jerzy, — powiedział do niego detektyw. — Bardzo zmęczony. Każ mi przynieść na górę filiżankę czekolady.

Wkrótce na stoliku, obok fotela detektywa stała dymiąca filiżanka jego ulubionego napoju.

Służący miał już wyjść, kiedy pan zwrócił się do niego z pytaniem:

— Zdaje mi się, Jerzy, że dosyć dobrze znasz arystokrację angielską?

— Sądzę, że mam prawo tak twierdzić, — odparł służący z uśmiechem.

— Według twego zdania, zbrodniarze rekrutują się zawsze z niższych warstw społecznych, nieprawdaż?

(Dalszy ciąg jutro).

